UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

EDITAL Nº 031/2011

                                        Bancas Examinadoras do Concurso Docente da UENP.

                  O Reitor e o Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade

Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício regulares de seus cargos e

prerrogativas legais de suas funções,

                 TORNAM PÚBLICO, a retificação no Edital nº 027/2011-PRORH,

de publicação da Banca Examinadora do Concurso Público Docente na UENP,

conforme segue:

                  Ficam indicados para composição das Bancas Examinadoras do

Campus de Cornélio Procópio e Campus de Jacarezinho, na áreas/subáreas de

conhecimento, na forma abaixo:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO - CCP

ÁREA/SUBÁREA: ECOLOGIA ANIMAL

- Dr. Gilmar Baungartner (UNIOESTE - Toledo) em substituição à Dra. Odete

Rocha (UFSCAR).

ÁREA/ SUBÁREA: FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO/PSICOLOGIA

- Ligia Cristina Bitencourt (UTFPR-CP) em substituição à Dra. Sueli Edi Rufini

Guimarães (UEL/SETI)

- Me. Renata Peres Barbosa (UEL) em substituição à Dra. Nelsi Berbel (UEL).

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES – CCP

ÁREA/SUBÁREA: LÍNGUA INGLESA E FORMAÇÃO DE PROFESSOR

DE ENSINO DE LÍNGUA INGLESA E ESTÁGIO SUPERVISIONADO

- Dra. Gladys Plens de Quevedo Pereira de Camargo (UEL) em substituição à

Dra. Vera Lúcia Menezes de Oliveira e Paiva (UFMG).

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

ÁREA/SUBÁREA: DIREITO PENAL (PARTE GERAL)

Me. Adriano Aranão (FIO-Ourinhos-SP) em substituição a Dra. Sâmia Saad

Galotti Bonavides (UENP).

ÁREA/SUBÁREA: DIREITO CIVIL (FAMÍLIA E SUCESSÕES)

Dr. Claudio José Amaral Bahia (ITE) em substituição a Dr. Roberto Wagner

Marquesi (UEL).

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 19 de outubro de 2011.

Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando        Prof. Me. Alfredo Moreira da Silva Jr.

                        REITOR                  PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS